
UCHWAŁA NR XXI/213/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust. 3, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/188/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 16 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2020, zmienionej zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 62/2020 z dnia 3 lutego 2020 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 2 kwotę 365 882 107,75 zł zastępuje się kwotą 365 517 466,08 zł (zmniejszenie dochodów 

budżetu o kwotę 364 641,67 zł), z tego: 
a) w pkt 1 dochody bieżące kwotę 333 736 905,75 zł zastępuje się kwotą 333 372 264,08 zł 

(§§ 0010, 0020, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0370, 0390, 0410, 0460, 0470, 0480, 0490, 
0500, 0550, 0570, 0580, 0590, 0610, 0640, 0690, 0730, 0750, 0830, 0910, 0920, 0927, 0940, 
0950, 0970, 0977, 2010, 2020, 2030, 2057, 2059, 2060, 2170, 2310, 2320, 2360, 2400, 2440, 
2707, 2870, 2910, 2920), 

b) w pkt 2 dochody majątkowe kwota 32 145 202 zł nie ulega zmianie (§§ 0760, 0770, 0780, 
0870, 6298, 6330, 6350, 6610), 

2) w załączniku nr 2 do uchwały - plan dochodów budżetowych na 2020 r. wprowadza się zmiany 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Z kwot zapisanych w punktach 1 i 2 na 
środki Unii Europejskiej niepodlegające zwrotowi przypada kwota 26 885 803,69 zł. 

3) w § 3 kwotę 375 894 107,75 zł zastępuje się kwotą 375 834 466,08 zł (zmniejszenie wydatków 
budżetu o kwotę 59 641,67 zł): 
a) w pkt 1 wydatki bieżące kwotę 332 587 648,75 zł zastępuje się kwotą 332 223 007,08 zł 

(§§ 2059, 2300, 2310, 2360, 2480, 2540, 2650, 2800, 2810, 2820, 2830, 2850, 2910, 3020, 
3030, 3040, 3110, 3210, 3240, 3250, 3260, 4010, 4017, 4018, 4019, 4040, 4110, 4117, 4118, 
4119, 4120, 4127, 4128, 4129, 4130, 4140, 4150, 4170, 4177, 4190, 4210, 4217, 4219, 4220, 
4227, 4230, 4240, 4260, 4270, 4280, 4300, 4307, 4309, 4330, 4360, 4380, 4390, 4400, 4410, 
4417, 4420, 4427, 4428, 4429, 4430, 4437, 4439, 4440, 4480, 4500, 4510, 4520, 4580, 4590, 
4600, 4610, 4700, 4707, 4810, 8010, 8110), 

b) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 43 306 459 zł zastępuje się kwotą 43 611 459 zł (§§ 6050, 
6058, 6059, 6060, 6210, 6300), 

4) w załączniku nr 3 do uchwały - plan wydatków budżetowych na 2020 r. wprowadza się zmiany 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. 1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 10 317 000  zł. 
2. Planowany deficyt budżetowy sfinansowany zostanie kredytem (10 317 000 zł).”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 1 z 16



„§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
46 301 192 zł oraz planowanych rozchodów budżetu w wysokości 35 984 192 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

7) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 

2020, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”; 
8) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie: 
1) przejściowego deficytu budżetu w kwocie                - 1 500 000,00 zł, 
2) planowanego deficytu w kwocie                              - 10 317 000,00 zł, 
3) spłatę długu                                                               -   7 083 000,00 zł, 
4) restrukturyzację długu                                               - 23 200 200,00 zł.”; 

9) § 17 otrzymuje brzmienie: 
„§ 17. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz wpłat na fundusze 

celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 18 718 947 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 2 z 16



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 stanowiący korektę załącznika nr 2 do 

uchwały nr XIX/188/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

 

   
  

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2020 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA  
  

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach   
  

 

 

 

750 Administracja publiczna  4 840,23 0,00 2 506 707,23  
  

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 840,23 0,00 4 840,23 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 840,23 0,00 4 840,23 
   

 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 0,00 444 798,93 132 299 269,07  
  

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

0,00 444 798,93 18 292 664,07 

 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 0,00 444 798,93 10 355 201,07 
   

 

 

 

801 Oświata i wychowanie  34 830,00 10 830,00 8 649 684,14  
  

 80101 Szkoły podstawowe 70,00 70,00 3 043 358,90 
 

 0927 Wpływy z pozostałych odsetek 70,00 0,00 2 870,00 
 

0977 Wpływy z różnych dochodów 0,00 70,00 0,00 
 

80104 Przedszkola 24 000,00 0,00 4 736 065,37 
 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

24 000,00 0,00 121 200,00 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 10 760,00 10 760,00 10 760,00 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 000,00 3 000,00 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 760,00 7 760,00 7 760,00 
   

 

 

 

851 Ochrona zdrowia  48 317,03 0,00 62 617,03  
  

 85195 Pozostała działalność 48 317,03 0,00 57 117,03 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 48 317,03 0,00 48 317,03 
   

 

 

 

855 Rodzina  3 000,00 0,00 77 581 022,00  
  

 85501 Świadczenie wychowawcze 3 000,00 0,00 49 959 800,00 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 4 000,00 

 

   

 

  

 

 

90 987,26 
 

 RAZEM DOCHODY  455 628,93 365 517 466,08  
  

  
   

 

   

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/213/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 3 z 16



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 stanowiący korektę załącznika nr 3 do 

uchwały nr XIX/188/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2020 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA  
  

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach   
  

 

 

 

600 Transport i łączność  0,00 50 000,00 33 798 090,00  
  

 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 50 000,00 20 840 342,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 9 317 017,00 
   

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa  177 507,00 0,00 22 628 178,00  
  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 46 000,00 0,00 17 641 180,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 0,00 4 743 250,00 
 

70095 Pozostała działalność 131 507,00 0,00 4 691 998,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 507,00 0,00 4 661 998,00 
   

 

 

 

750 Administracja publiczna  32 910,00 20 910,00 28 115 643,00  
  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 0,00 23 482 330,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 0,00 1 156 140,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 910,00 20 910,00 1 384 710,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 910,00 1 105 690,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 910,00 0,00 110 910,00 
   

 

 

 

801 Oświata i wychowanie  64 210,00 10 000,00 96 570 183,14  
  

 80101 Szkoły podstawowe 40 210,00 10 000,00 53 462 590,27 
 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 106 664,00 
 

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 10 000,00 94 000,00 
 

4437 Różne opłaty i składki 130,00 0,00 7 080,00 
 

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 36 580,00 0,00 369 286,00 
 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 24 000,00 0,00 404 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 0,00 404 000,00 
   

 

 

 

851 Ochrona zdrowia  12 158,33 0,00 2 256 718,33  
  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 158,33 0,00 1 825 138,33 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 158,33 0,00 46 158,33 
   

 

 

 

852 Pomoc społeczna  38 200,00 38 000,00 29 588 025,92  
  

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej”, 

200,00 0,00 216 100,00 

 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 0,00 200,00 

 

85216 Zasiłki stałe 38 000,00 38 000,00 2 202 500,00 
 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

38 000,00 38 000,00 38 000,00 

   

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  21 770,54 21 770,54 3 107 453,96  
  

 85395 Pozostała działalność 21 770,54 21 770,54 3 107 453,96 
 

 
2017 

Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 21 770,54 0,00 

 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 770,54 0,00 520 268,84 
   

 

 

 

855 Rodzina  41 700,00 0,00 84 168 304,00  
  

 85501 Świadczenie wychowawcze 41 500,00 0,00 49 962 300,00 
 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

37 000,00 0,00 37 000,00 

 

4580 Pozostałe odsetki 4 500,00 0,00 4 500,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/213/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 4 z 16



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach  
 

 85504 Wspieranie rodziny 200,00 0,00 3 813 343,00  
 

 4580 Pozostałe odsetki 200,00 0,00 200,00 
   

 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  202 583,00 510 000,00 34 791 086,00  
  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 202 583,00 0,00 4 863 394,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 583,00 0,00 602 583,00 
 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 510 000,00 5 934 753,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 416 000,00 3 350 600,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 84 000,00 637 100,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 10 000,00 52 000,00 

 

   

 

  

 

 

591 038,87 
 

 RAZEM WYDATKI  650 680,54 375 834 466,08  
  

  
   

 

   

 

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 5 z 16



stanowiący korektę załącznika nr 4 do
uchwały nr XIX/188/2019 Rady Miejskiej
Inowrocławia z dnia 16 grudnia 2019 r.

Jednostka miary - zł

Klasyfikacja
budżetowa

Paragraf

I PRZYCHODY 46 301 192,00

907

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z tytułu zaciągniętych
pożyczek i kredytów na spłatę
wcześniej zaciągniętych zobowiązań

23 200 200,00

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

1 795 992,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i
kredytów na rynku krajowym

17 400 000,00

994 Przelewy z rachunku lokat 3 905 000,00

II ROZCHODY 35 984 192,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

12 783 992,00

965
Wcześniejsza spłata istniejącego długu
jednostek samorządu terytorialnego

23 200 200,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2020 ROK

MIASTA INOWROCŁAWIA

Wyszczególnienie Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/213/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 6 z 16



L.p. Rozdz. Paragr.
Dochody
własne jst

Środki
pochodzące z
innych źródeł

Kredyt

Środki
wymienione w

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ufp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 Transport i łączność 55 495 866,17 20 011 248,00 6 964 331,00 1 350 000,00 7 206 000,00 4 490 917,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 24 390 358,21 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 390 358,21 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

ograniczenie niskiej emisji poprzez rozwój i usprawnienie infrastruktury
transportu miejskiego w Inowrocławiu 24 390 358,21 200 000,00 0,00 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 31 105 507,96 19 811 248,00 6 964 331,00 1 350 000,00 7 006 000,00 4 490 917,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 934 476,96 9 317 017,00 4 962 017,00 1 350 000,00 3 005 000,00 0,00

budowa chodników 2 449 461,00 1 500 000,00 1 500 000,00 UM

opracowania dokumentacyjne 500 000,00 500 000,00 500 000,00 UM

przebudowa ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. Torowej 1 350 000,00 1 350 000,00 75 000,00 675 000,00 600 000,00 UM

budowa parkingów 2 967 015,96 500 000,00 500 000,00 UM

przebudowa ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Cichej do ul. Budowlanej 1 350 000,00 1 350 000,00 75 000,00 675 000,00 600 000,00 UM

przebudowa ul. Szklarskiej i zjazdu do dworca 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Planowane wydatki na 2020 r.
Jednostka

organizacyjn
a realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

Ogółem
(7+8+9+10)

z tego finansowane:

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

stanowiący korektę załącznika nr 5 do uchwały
nr XIX/188/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 16 grudnia 2019 r.   

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2020 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty

finansowe

Jednostka miary - zł

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/213/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 7 z 16



rozbudowa dróg (ul. Budowlana) 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 UM

przebudowa ul. Górniczej 4 518 000,00 1 317 017,00 1 012 017,00 305 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 292 457,00 4 490 917,00 0,00 0,00 0,00 4 490 917,00

przebudowa ul. Magazynowej 6 800 000,00 2 998 460,00 0,00 2 998 460,00

ograniczenie niskiej emisji poprzez utworzenie sieci ścieżek rowerowych w
Inowrocławiu - II etap 1 492 457,00 1 492 457,00 0,00 1 492 457,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 877 543,00 4 002 283,00 1 283,00 0,00 4 001 000,00 0,00

przebudowa ul. Magazynowej 2 700 000,00 1 874 740,00 740,00 1 874 000,00

ograniczenie niskiej emisji poprzez utworzenie sieci ścieżek rowerowych w
Inowrocławiu  - II etap 2 177 543,00 2 127 543,00 543,00 2 127 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 2 001 031,00 2 001 031,00 2 001 031,00 0,00 0,00 0,00

rozbudowa skrzyżowania ulic: Stanisława Staszica, Górniczej, Poznańskiej,
Prymasa Józefa Glempa w Inowrocławiu 2 001 031,00 2 001 031,00 2 001 031,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 324 461,26 4 661 998,00 727 471,00 675 529,00 492 000,00 2 766 998,00

70095 Pozostała działalność 5 324 461,26 4 661 998,00 727 471,00 675 529,00 492 000,00 2 766 998,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 324 461,26 4 661 998,00 727 471,00 675 529,00 492 000,00 2 766 998,00

wykup mieszkań 1 000 000,00 1 000 000,00 158 000,00 350 000,00 492 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Dworcowa 44 255 500,00 250 000,00 12 500,00 25 000,00 212 500,00 UM

modernizacja budynku ul. Szymborska 14 150 000,00 150 000,00 7 500,00 15 000,00 127 500,00 UM

modernizacja budynku ul. Toruńska 26 400 000,00 400 000,00 20 000,00 40 000,00 340 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 367 284 500,00 180 000,00 9 000,00 18 000,00 153 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 367A 164 500,00 160 000,00 8 000,00 16 000,00 136 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 336 554 293,17 150 000,00 7 500,00 15 000,00 127 500,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 318 200 000,00 200 000,00 10 000,00 20 000,00 170 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Dworcowa 48 130 000,00 130 000,00 6 500,00 13 000,00 110 500,00 UM

modernizacja budynku ul. Jana Kilińskiego 6 330 220,09 200 000,00 10 000,00 20 000,00 170 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Andrzeja 5 104 250,00 100 000,00 5 000,00 10 000,00 85 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Staropoznańska 108 139 200,00 130 000,00 6 500,00 13 000,00 110 500,00 UM

modernizacja budynku ul. Dworcowa 53B 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Mątewska 14 100 000,00 100 000,00 5 000,00 10 000,00 85 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Poznańska 359 150 000,00 150 000,00 7 500,00 15 000,00 127 500,00 UM

modernizacja budynków ul. Poznańska 359, 365, 367 ,367A - budowa sieci oraz
przyłączy kanalizacji sanitarnej 960 000,00 960 000,00 52 473,00 95 529,00 811 998,00 UM

modernizacja budynku ul. Mątewska 15 A, B, C, D 8 000,00 8 000,00 8 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Mątewska 66-68 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Mątewska 70-72 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Mątewska 75-77 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Najświętszej Marii Panny 32 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UM

modernizacja budynku ul. Orłowska 6 318 998,00 318 998,00 318 998,00 UM

rozbiórka fundamentów kamienicy Szeroka - Kościuszki 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 8 z 16



750 Administracja publiczna 1 813 910,00 1 780 910,00 580 910,00 0,00 180 000,00 1 020 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 663 000,00 1 630 000,00 430 000,00 0,00 180 000,00 1 020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

opracowania dokumentacyjne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 1 020 000,00

termomodernizacja budynku Ratusza 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 213 000,00 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00

termomodernizacja budynku Ratusza 213 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00

zakup sprzętu komputerowego (komputery użytkowników) 120 000,00 120 000,00 120 000,00 UM

zakup systemu Centralnego wydruku dla budynku przy ul. Roosevelta 36 200 000,00 200 000,00 200 000,00 UM

zakup serwera do AD 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150 910,00 150 910,00 150 910,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 910,00 110 910,00 110 910,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja Punktu Informacji Turystycznej 90 000,00 90 000,00 90 000,00  UM

montaż pylonu reklamowego 20 910,00 20 910,00 20 910,00  UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja Punktu Informacji Turystycznej 40 000,00 40 000,00 40 000,00 UM

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 588 692,06 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

zakup sprzętu komputerowego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 UM

75495 Pozostała działalność 578 692,06 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 578 692,06 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

montaż kamer na terenie miasta 578 692,06 200 000,00 200 000,00 UM

801 Oświata i wychowanie 5 939 000,00 5 819 000,00 982 000,00 0,00 1 136 000,00 3 701 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 862 000,00 3 742 000,00 742 000,00 0,00 450 000,00 2 550 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 532 000,00 532 000,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00

remont pomieszczenia strychowego w SP2 18 000,00 18 000,00 18 000,00 UM

II etap remontu dachu szkoły w SP4 75 000,00 75 000,00 75 000,00 UM

remont toalet w SP5 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

remont łazienek w SP6 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

remont korytarza na II p. w SP8 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

wykonanie kostki brukowej w SP10 39 000,00 39 000,00 39 000,00 UM

wykonanie zabezpieczeń p. ppoż. SP10 45 000,00 45 000,00 45 000,00 UM

naprawa instalacji odgromowej w SP14 25 000,00 25 000,00 25 000,00 UM

przebudowa kotłowni na gazową, wykonanie dokumentacji i kosztorysu w 110 000,00 110 000,00 110 000,00

remont sal lekcyjnych II p. w SPI 50 000,00 50 000,00 50 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 9 z 16



termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Inowrocławiu - II etap 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 2 550 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00

termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Inowrocławiu - II etap 570 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

zakup komputerów do pracowni w SP2 15 000,00 15 000,00 15 000,00

zakup szafek uczniowskich w SP8 60 000,00 60 000,00 60 000,00

zakup komputerów do pracowni informatycznej i biblioteki w SP10 35 000,00 35 000,00 35 000,00

zakup 10 komputerów w SP14 20 000,00 20 000,00 20 000,00

zakup szafek dla uczniów w SP14 30 000,00 30 000,00 30 000,00

zakup wyposażenia sal lekcyjnych w SPI 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

80104 Przedszkola 2 027 000,00 2 027 000,00 190 000,00 0,00 686 000,00 1 151 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

gruntowny remont tarasów i parkingu przedszkola - nowy budynek P4 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

wymiana instalacji elektrycznej ul. Św. Ducha P14 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

remont chodnika i drogi wjazdowej - ul. Skłodowskiej w P14 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

       remont kuchni przy ul. Alejnika w P20 45 000,00 45 000,00 45 000,00 UM

6058 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 151 000,00 1 151 000,00 0,00 0,00 0,00 1 151 000,00

termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Inowrocławiu - II etap 1 151 000,00 1 151 000,00 0,00 1 151 000,00 UM

6059 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 686 000,00 686 000,00 0,00 0,00 686 000,00 0,00

termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Inowrocławiu - II etap 686 000,00 686 000,00 0,00 686 000,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

 zakup zmywarki w P2 10 000,00 10 000,00 10 000,00 UM

zakup mebli do kuchni ul. Alejnika w P20 15 000,00 15 000,00 15 000,00 UM

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zakup pieca i zmywarki do budynku przy ul. Kusocińskiego 24 dla P4 40 000,00 40 000,00 40 000,00

maszyna wieloczynnościowa ul. Skłodowskiej dla P14 10 000,00 10 000,00 10 000,00 UM

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 815 955,00 1 780 955,00 829,00 0,00 603 000,00 1 177 126,00

85395 Pozostała działalność 1 815 955,00 1 780 955,00 829,00 0,00 603 000,00 1 177 126,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 177 126,00 1 177 126,00 0,00 0,00 0,00 1 177 126,00

adaptacja pomieszczeń wraz z urządzeniem podwórza i poprawą infrastruktury
dla rozwoju społecznego 1 177 126,00 1 177 126,00 0,00 1 177 126,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 638 829,00 603 829,00 829,00 0,00 603 000,00 0,00

adaptacja pomieszczeń wraz z urządzeniem podwórza i poprawą infrastruktury
dla rozwoju społecznego 638 829,00 603 829,00 829,00 603 000,00 UM

855 Rodzina 1 039 902,66 527 000,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 039 902,66 527 000,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 952 402,66 439 500,00 439 500,00 0,00 0,00 0,00

Żłobek "Maja"

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 10 z 16



 ul. Łokietka 12 - wymiana instalacji elektrycznej z przeprowadzeniem robót
budowlanych, malowania na II grupie 258 346,61 137 000,00 137 000,00

ul. Krzymińskiego 18 - adaptacja pomieszczeń pralni na nową grupę dziecięcą 120 000,00 120 000,00 120 000,00

ul. Krzymińskiego 18 - wymiana instalacji elektrycznej z przeprowadzeniem
robót budowlanych, malowanie na korytarzu administracji, w gabinecie
dyrektora i pokoju przyjęć rodziców, kosztorys 568 056,05 176 500,00 176 500,00

nadzór nad robotami i wykonanie kosztorysów 6 000,00 6 000,00 6 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 500,00 87 500,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00

Żłobek "Bajka"

zakup kuchenki gazowej 10 000,00 10 000,00 10 000,00

zakup klimatyzacji (4 szt.) 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Żłobek "Maja"

zakup wyposażenia  do terapii sensorycznej w siedzibie głównej i w budynku 20 000,00 20 000,00 20 000,00

zakup klimatyzacji (3 szt.) 10 500,00 10 500,00 10 500,00

pierwsze wyposażenie nowej sali dziecięcej w siedzibie głównej Żłobka
Miejskiego "Maja" ul. Krzymińskiego 18 27 000,00 27 000,00 27 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 383 513,83 4 505 348,00 3 840 085,00 0,00 100 000,00 565 263,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 0,00 0,00 0,00

budowa punktów selektywnej zbiórki odpadów 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 UM

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zagospodarowanie terenu w rejonie ulic Poznańska - Mała Rybnicka 300 000,00 300 000,00 300 000,00

budowa parku kieszonkowego - ul. Szeroka 200 000,00 200 000,00 200 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 146 513,83 1 268 348,00 603 085,00 0,00 100 000,00 565 263,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 344 631,83 602 583,00 602 583,00 0,00 0,00 0,00

oświetlenie terenów Miasta 1 638 738,75 200 000,00 200 000,00 UM

doświetlenie przejść dla pieszych 503 310,08 200 000,00 200 000,00 UM

doświetlenie przejść dla pieszych - oszczędności IBO 2019 202 583,00 202 583,00 202 583,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 565 263,00 565 263,00 0,00 0,00 0,00 565 263,00

modernizacja oświetlenia na terenie na terenie Miasta Inowrocławia - II etap 565 263,00 565 263,00 0,00 565 263,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 619,00 100 502,00 502,00 0,00 100 000,00 0,00

modernizacja oświetlenia na terenie na terenie Miasta Inowrocławia - II etap 236 619,00 100 502,00 502,00 100 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 500,00 208 500,00 208 500,00 0,00 0,00 0,00

remont wiaty garażowo-warsztatowej, remont pomieszczeń administracyjnych i
obsługi interesantów, klimatyzacja pomieszczeń administracyjnych i obsługi
interesantów, modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, zakup i montaż
garaży blaszanych 208 500,00 208 500,00 208 500,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 291 500,00 291 500,00 291 500,00 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 11 z 16



parkometry, pojazd skrzyniowy, kosiarka wielofunkcyjna 291 500,00 291 500,00 291 500,00 UM

90095 Pozostała działalność 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

opracowania dokumentacyjne 300 000,00 300 000,00 300 000,00 UM

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 600 000,00 3 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 600 000,00 3 400 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 600 000,00 3 400 000,00

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 UM

926 Kultura fizyczna 395 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

ogrodzenie siłowni terenowej 25 000,00 25 000,00 25 000,00 UM

ogrodzenie placów zabaw 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

92604 Instytucje kultury fizycznej 320 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00

6210 Dotacje na inwestycje 320 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00

zakup serwera domenowego wraz z oprogramowaniem 
40 000,00 40 000,00 40 000,00

zakup pieca  elektrycznego do centralnego ogrzewania i podgrzewania wody  w
budynku Kortów Tenisowych ul. Przy Stawku 1 20 000,00 20 000,00 20 000,00

przystosowanie systemu nagłośnienia do działania jako system DSO w Hali
Widowiskowo-Sportowej al. Niepodległości 4 

110 000,00 30 000,00 30 000,00

modernizacja wewnętrznej strony dachu Krytej Pływalni "Delfin" przy ul.
Wierzbińskiego 11 150 000,00 150 000,00 150 000,00

OGÓŁEM: 82 796 300,98 43 611 459,00 14 147 626,00 2 025 529,00 10 317 000,00 17 121 304,00

DOTACJA 240 000,00

INWESTYCJE KONTYNUOWANE 22 850 930,00

NOWE INWESTYCJE 20 520 529,00

SUMA 43 611 459,00

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

DOTACJA

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 12 z 16



Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji/zadania Kwota

I. Podmiotowe 8 040 000,00

921 92109 2480 Kujawskie Centrum Kultury 4 290 000,00

92116 2480 Biblioteka Miejska 3 750 000,00

II. Celowe 131 850,00

750 75075 2059 projekt Invest In Bit City 10 850,00

801 80103 2310 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 000,00

801 80104 2310 wychowanie przedszkolne 100 000,00

900 90019 2800 dotacje dla placówek oświaty 15 000,00

III. Przedmiotowe 8 306 066,00

926 92604 2650 dopłaty dla Ośrodka Sportu i Rekreacji do: 8 306 066,00

a) krytych pływalni 3 355 651,00

b) basenu odkrytego 227 586,00

c) stadionów 1 585 628,00

d) boisk ze sztuczną nawierzchnią 68 110,00

e) hal sportowych 2 633 854,00

f) lodowisk 142 033,00

g) placów zabaw i place imprez 293 204,00

IV. Inwestycyjne 2 241 031,00

926 92604 6210 dotacje dla Ośrodka Sportu i Rekreacji: 240 000,00

a) zakup serwera domenowego wraz z oprogramowaniem 
40 000,00

b) zakup pieca  elektrycznego do centralnego ogrzewania i
podgrzewania wody  w budynku Kortów Tenisowych ul. Przy
Stawku 1 

20 000,00

c) przystosowanie systemu nagłośnienia do działania jako system
DSO w Hali Widowiskowo-Sportowej al. Niepodległości 4 

30 000,00

d) modernizacja wewnętrznej strony dachu Krytej Pływalni
"Delfin" przy ul. Wierzbińskiego 11

150 000,00

600 60016 6300 rozbudowa skrzyzowania ulic: Staszica, Górnicza, Poznańska i
Prymasa Józefa Glempa w Inowrocławiu

2 001 031,00

DOTACJE OGÓŁEM: 18 718 947,00

stanowiący korektę załącznika nr 11 do
uchwały nr XIX/188/2019 Rady Miejskiej
Inowrocławia z dnia 16 grudnia 2019 r.   

 DOTACJE DLA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Jednostka miary - zł

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/213/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 13 z 16



Uzasadnienie

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który wnioskuje o
dokonanie następujących zmian w budżecie na rok 2020 w zakresie:

I. Dochody, zmniejszenie o: - 364 641,67 zł
z powodu:

1) dostosowania do wpływu środków z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu dotyczących zwrotu
niewykorzystanej dotacji projektu „Invest in BiT City 2” (rozdział 75075-
promocja jednostek samorządu terytorialnego, paragraf 0970-Wpływy z
różnych dochodów);

+ 4 840,23 zł

2) zmniejszenia dochodów dotyczących wpływów z podatku od
nieruchomości (rozdział 75616-Wpływy z podatku rolnego , podatku
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych,
paragraf 0310-Wpływy z podatku od nieruchomości);

- 444 798,93 zł

3) przesunięcia kwoty 70 zł w rozdziale 80101-Szkoły podstawowe z
paragrafu 0977-Wpływy z różnych dochodów do paragrafu 0927-Wpływy
z pozostałych odsetek dotyczących programu Erasmus „Przeciw nałogom”
realizowanego w Szkole Podstawowej nr 4;

+/- 70,00 zł

4) dostosowania dochodów do rzeczywistych wpływów z tytułu najmu i
dzierżawy budynków przez przedszkola niepubliczne (rozdział 80104-
Przedszkola, paragraf 0750-Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze);

+ 24 000,00 zł

5) zwiększenia dochodów budżetowych w związku ze zwrotem
niewykorzystanej dotacji na realizację w roku ubiegłym zadania
publicznego „Taksówka dla Seniora” (rozdział 85195-Pozostała
działalność, paragraf 0940-Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych);

+ 48 317,03 zł

6) zwiększenia dochodów w związku z wyższymi niż zakładano wpływami z
tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych w
latach minionych (rozdział 85501-Świadczenie wychowawcze, paragraf
0920-Wpływy z pozostałych odsetek).

+ 3 000,00 zł

7) prawidłowego sklasyfikowania dochodów budżetowych (rozdział 80146 -
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli:

+/- 10 760 zł

a) paragraf 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, między zadaniami
+/- 3 000 zł,

b) paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, między
zadaniami +/- 7 760 zł).

II. Wydatki, zmniejszenie o: - 59 641,67 zł
z powodu:

1) zwiększenia wydatków w związku z planowanym zawarciem ugody
dotyczącym przeniesienia własności nieruchomości w rejonie ul.
Morelowej (rozdział 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami,
paragraf 4300-Zakup usług pozostałych);

+ 46 000 zł

2) w związku z pożarem, jaki miał miejsce w budynku przy ul. Orłowskiej 6
w dniu 28 października 2019 r. i odzyskaniem odszkodowania za powstałą
szkodę w kwocie 81 507,15 zł, środki te proponuje się przeznaczyć na

+ 81 507 zł

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 14 z 16



realizację prac inwestycyjnych w tym budynku (rozdział 70095 - Pozostała
działalność, paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych,
zadanie "modernizacja budynku ul. Orłowska 6");

3) wykonania ekspertyzy technicznej budynków Urzędu Miasta (rozdział
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), paragraf 4300 -
Zakup usług pozostałych);

+ 12 000 zł

4) zwiększenia środków na programy Erasmus w placówkach oświatowych
(rozdział 80101 - Szkoły podstawowe);

+ 30 210 zł

5) zwiększenia środków na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół na
terenie Miasta Inowrocławia (rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do
szkół, paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych);

+ 24 000 zł

6) przeznaczenia nadwyżki wpłat za wydane zezwolenia alkoholowe na
częściową modernizację sprzętu komputerowego w Ośrodku Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Uzależnień (rozdział 85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi, paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia);

+ 12 158,33 zł

7) zwrotu do budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń
wychowawczych wraz z odsetkami, świadczeń z ubezpieczenia
zdrowotnego oraz świadczenia "Dobry start" za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej

+ 41 900 zł

a) (rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej,
paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości + 200 zł,

b) rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze, paragraf 2910 - Zwrot
dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości
+ 37 000 zł,

c) rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze, paragraf 4580 -
Pozostałe odsetki + 4 500 zł,

d) rozdział 85504 - Wspieranie rodziny, paragraf 4580 - Pozostałe
odsetki + 200 zł);

8) doświetlenia przejść dla pieszych (rozdział 90015 - Oświetlenie ulic,
placów i dróg, paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych, zadanie "doświetlenie przejść dla pieszych - oszczędności
IBO 2019");

+ 202 583 zł

9) zmniejszenia środków budżetowych (rozdział 90017 - Zakłady gospodarki
komunalnej:

- 510 000 zł

a) paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników - 416 000 zł,
b) paragraf 411 0 - Składki na ubezpieczenia społeczne - 84 000 zł,
c) paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych - 10 000 zł).
III. Dokonano zmian w zakresie wydatków, zgodnie z wnioskami złożonymi przez:
1) Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty

20 910 zł w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego z paragrafu 4300 -
Zakup usług pozostałych do paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na
zadanie "Montaż pylonu reklamowego". Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 15 z 16



wykonanie i montaż pylonu reklamowego Miasta.
2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty:

a) 38 000 zł w rozdziale 85216 - Zasiłki stałe w paragrafie 2910 - Zwrot dotacji oraz
płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości oraz zmianę dysponenta środków do Wydziału Spraw Społecznych i
Promocji Zdrowia. Zmiana dotyczy środków przekazywanych do budżetu państwa
należności z tytułu odzyskanych nienależnie pobranych w latach minionych zasiłków
stałych.

b) 21 770,54 zł w rozdziale 85395 - Pozostała działalność z paragrafu 2017 - Dotacje celowe
przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami do paragrafu 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiany
mają na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków związanych z realizacją projektu pn.
"Nowe perspektywy - aktywizacja mieszkańców Inowrocławia".

3) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który wnioskuje o
przesunięcie kwoty 50 000 zł z rozdziału 60016 - Drogi publiczne gminne z paragrafu 6050 -
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z zadania "przebudowa ul. Górniczej" do
rozdziału 70095 - Pozostała działalność do paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych do zadania "rozbiórka fundamentów kamienicy Szeroka - Kościuszki". Zmiana ma
na celu zabezpieczenie środków na wykonanie badań archeologicznych na terenie rozbiórki
fundamentów kamienicy.

IV. Przychody w kwocie 46 301 192 zł, zwiększenie o 305 000 zł.
Dotyczy utworzonej w 2019 r. lokaty.

V. Rozchody w kwocie 35 984 192 zł nie ulegają zmianie.

Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych inicjatywa w
sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej oraz o zmianie uchwały budżetowej
przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego.

Uchwalenie budżetu gminy należy stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) jest
objęta jej nadzorem.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2020 w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało - 16 radnych, głosy przeciwne - 2, wstrzymujących się - 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 2F02BF18-54DD-4519-91BF-77610CA1EC9F. Podpisany Strona 16 z 16




